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अ�गंधा

�शलाजीत गमी

बेरी वेलनेस ���क

नोनी वेलनेस ���क

1

1

1

1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने से पहले (सुबह )

शारी�रक कमजोरी

अजवाइन �ॉप

��फला

एलो�वरा वेलनेस ���क

रडे एलो�वरा वेलनेस ���क

नोनी वेलनेस ���क

�शवा�र पाचन 

1

1

1

1

1

1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

कभी भी

खाने के बाद

खाने से पहले

खाने से पहले

खाने से पहले

खाने के बाद

बेहतर पाचन

�ोड� सं�ा मा�ा समय

�ॉप अप डी

नोनी वेलनेस ���क

��फला

नीम  टेबलेट

गुडची घनु

तुलसी �ॉ� 

1
1
1
1
1
1

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

खाने से पहले

खाने से पहले

खाने के बाद

खाने से पहले

खाने के बाद

कभी भी

मधुमेह

�ोड� सं�ा मा�ा समय

�ोड� सं�ा मा�ा समय

खाने के बाद

कभी भी

खाने के बाद

कभी भी

सोने से पेहले

कामदधुा रस

सीएमडी

��फला

अजवाइन �ॉप

�डटॉ�  टेबलेट

1
1
1
1
1

1 - 0 - 1

3-4 बुँदे पानी के साथ

1 - 0 - 1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

0 - 0 - 1

�ोड� सं�ा मा�ा समय

ऐ�स�डटी और गैस

�ूटीलक 1ु

�ूटीलक 2ु

�ूटीलक 3ु

सीएमडी �ॉप

��म टी

तुलसी �ॉप

बेरी वेलनेस ���क

1
1
1
1
1
1
1

2 - 0 - 0

0 - 2 - 0 (5 pm)

0 - 0 - 1

3-4 बुँदे पानी के साथ

-

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 1

खाने से पहले

खाने के बाद (३ घंटे )

खाने के बाद

कभी भी

�दन म� १ बार

कभी भी

खाने के बाद

�ोड� सं�ा मा�ा समय

वजन घटाना



नोनी वेलनेस ���क

अजु�न घन 

तुलसी �ॉप

सी ब�ोन� वेलनेस ���क

1
1
1
1

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 1

खाने से पहले

खाने के बाद

कभी भी

खाली पेट

हाई बीपी/लो बीपी

�ोड� सं�ा मा�ा समय

ऑथ� ऑयल

ऑथ� बाम

1
1

-
-

कभी भी

कभी भी

शरीर म� दद�

�ोड� सं�ा मा�ा समय

स�मृत लोह

बी12 �े

����लना टेबलेट

एलो�वरा वेलनेस ���क

रडे एलो�वरा वेलनेस ���क

1
1
1
1
1

2 - 0 - 2
1 - 1 - 1 - 1
2 - 0 - 2
1 - 0 - 1
1 - 0 - 1

खाने के बाद
कभी भी

खाने के बाद
खाने से पहले
खाने से पहले

ऐनी�मया

�ोड� सं�ा मा�ा समय

तुलसी �ॉप

अजवाइन �ॉप

गुडची घनु

नैनो कर�ू�मन

1
1
1
1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

2 - 0 - 2

1 - 0 - 0

कभी भी

कभी भी

खाने के बाद

खाने के बाद

खांसी और सद� 
�ोड� सं�ा मा�ा समय

1
1
1
1

�ोटीन पाउडर

����लना टेबलेट

कैि�शयम

म�ी�वटा�मन गमी

१ - ० - १ च�च दधू के साथ

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने के बाद

�ोड� सं�ा मा�ा समय

वजन  बढ़ाना

कैि�शयम

डी3 �े

�ोटीन पाउडर

म�ी�वटा�मन गमी

1
1
1
1

1 - 0 - 1

1 - 1 - 1 - 1

१ - ० - १ च�च दधू के साथ

1 - 0 - 1

खाने के बाद

कभी भी

खाने के बाद

खाने के बाद

�ोड� सं�ा मा�ा समय

कैि�शयम क� कमी (मज़बूत ह��यां)

खाने के बाद
खाने के बाद
खाने से पहले
खाने से पहले

कभी भी

खाली पेट
खाने से पहले

अजु�न घन टैबलेट

नैनो कर�ू�मन

एलो�वरा वेलनेस ���क

रडे एलो�वरा वेलनेस ���क

तुलसी �ॉप

सी ब�ोन� वेलनेस ���क

नोनी वेलनेस ���क

1

1

1

1

1

1

1

2 - 0 - 2
1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

�दल क� बीमारी

�ोड� सं�ा मा�ा समय



क� सर

नैनो कर�ू�मन

नोनी वेलनेस ���क

����लना टेबलेट 

तुलसी �ॉप

सी ब�ोन� वेलनेस ���क

नीम टैबलेट

1

1

1

1

1

1 - 0 - 0

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2

खाने के बाद

खाने से पहले

खाने के बाद

कभी भी

खाली पेट

खाने के बाद 

�ोड� सं�ा मा�ा समय

अ�मा

नोनी वेलनेस ���क

तुलसी �ॉप

नैनो कर�ू�मन

1

1

1

1 - 0 - 1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 0

खाने से पहले 

कभी भी

खाने के बाद

�ोड� सं�ा मा�ा समय

गुडची घनु

तुलसी �ॉप

नैनो कर�ू�मन

1

1

1

2 - 0 - 2

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 0

खाने के बाद

कभी भी

खाने के बाद

ड��ु

�ोड� सं�ा मा�ा समय

नोनी वेलनेस ���क

नैनो कर�ू�मन

����लना टेबलेट

म�ी�वटा�मन गमी

सी ब�ोन� वेलनेस ���क

तुलसी �ॉप

1
1
1
1
1
1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 0

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

खाने से पहले 

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने के बाद

खाली पेट

कभी भी

इ�ु�नटी बू�र

�ोड� सं�ा मा�ा समय

�ोटीन पावडर

म�ी�वटा�मन गमी

बेरी वेलनेस ���क

1

1

1

१ - ० - १ च�च दधू के साथ

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने के बाद

ब�� के �लए

�ोड� सं�ा मा�ा समय

अजु�न घन 

तुलसी �ॉप 

नोनी वेलनेस ���क

सी ब�ोन� वेलनेस ���क

1

1

1

1

2 - 0 - 2

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

खाने के बाद

कभी भी

खाने से पहले

खाली पेट

कोले��ॉल

�ोड� सं�ा मा�ा समय



गुडची घनु

तुलसी �ॉप

नीम टेबलेट

1
1
1

2 - 0 - 2

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

2 - 0 - 2

खाने के बाद

कभी भी

खाने के बाद

कृ�म सं�मण

�ोड� सं�ा मा�ा समय

अ�गंधा

बी12 �े

नोनी वेलनेस ���क

म�ी�वटा�मन

नौ �ॉ�म

डीप ��प गमी

बायो मे�े�टक मे�ेस

1
1
1
1
1
1
1

2 - 0 - 2

1 - 1 - 1 - 1

1 - 0 - 1

1 - 1 - 1

-

0 - 0 - 1

-

खाने के बाद

कभी भी

खाने से पहले

खाने के बाद

कलाई पे पेहने

सोने से पेहले

मे�ेस पे सोएँ

�चता / तनाव�

�ोड� सं�ा मा�ा समय

चं� �भावटी

पुनना�वादी गु��ू

��फला

बी12 �े

1

1

1

1

2 - 0 - 2

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने के बाद

कभी भी 

�कडनी

�ोड� सं�ा मा�ा समय

ड लॉ�ग  टेबलेटू

ड लॉ�ग  तेलू

�शलाजीत गमी

अ�गंधा

नोनी वेलनेस ���क

1

1

1

1

1

2 - 0 - 2

४-५-बुँदे �ाइवेट जगह पर लगाय�

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

खाने के बाद

दै�नक 

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने से पहले

से�ुअल वेलनेस

�ोड� सं�ा मा�ा समय

शी वेल टैबलेट

बेरी वेलनेस ���क

स�मृत लोह

कामदधुा रस

1

1

1

1

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

खाने के बाद (३०�मनट)

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने के बाद

फ�मेल म� पी�रय�स क� सम�ा

�ोड� सं�ा मा�ा समय

�लवपेट

नैनो कर�ू�मन

नोनी वेलनेस ���क

पुनना�वादी गु��ू

सी ब�ोन� वेलनेस ���क

1

1

1

1

1

2 - 0 - 2

1 - 0 - 0

1 - 0 - 1

2 - 0 - 0

1 - 0 - 1

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने से पहले

खाने के बाद

खाली पेट 

लीवर

�ोड� सं�ा मा�ा समय



1

1

1

पुनना�वादी गु��ू

नैनो कर�ू�मन

नोनी वेलनेस ���क

2 - 0 - 2

1 - 0 - 0

1 - 0 - 1

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने से पहले

�� अंग

�ोड� सं�ा मा�ा समय

प�ादी �ाथ घन

नोनी वेलनेस ���क

बोसेवे�लया

��फला

1

1

1

1

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

1 - 0 - 0

1 - 0 - 1

खाने के बाद

खाने से पहले

खाने से पहले

खाने के बाद

�सर दद�

�ोड� सं�ा मा�ा समय

वायरल बुखार

तुलसी �ॉप

नोनी वेलनेस ���क

गुडची घनु

����लना टैबलेट

नीम पंचांग घन

नैनो कर�ू�मन

1

1

1

1

1

1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

1 - 0 - 0

कभी भी

खाने से पहले

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने के बाद

�ोड� सं�ा मा�ा समय

तुलसी �ॉप

नोनी वेलनेस ���क

एलो�वरा वेलनेस ���क

रडे एलो�वरा वेलनेस ���क

1

1

1

1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 1 

1 - 0 - 1 

1 - 0 - 1 

कभी भी

खाने से पहले

खाने से पहले

खाने से पहले

पथरी

�ोड� सं�ा मा�ा समय

अश�घानी वटी

एलो�वरा वेलनेस ���क

रडे एलो�वरा वेलनेस ���क

1

1

1

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

खाने के बाद

खाने से पहले

खाने से पहले

पाइ�/�फ�ला/बवासीरु

�ोड� सं�ा मा�ा समय

स�मृतलोह

बेरी वेलनेस ���क

आमला

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने के बाद

1

1

1

ने� �ा�

�ोड� सं�ा मा�ा समय

अजवाइन �ॉप

��फला

नोनी वेलनेस ���क

एलो�वरा वेलनेस ���क

रडे एलो�वरा वेलनेस ���क

1

1

1

1

1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1
1 - 0 - 1
1 - 0 - 1

कभी भी

खाने के बाद

खाने से पहले
खाने से पहले
खाने से पहले

पेट क� सम�ा

�ोड� सं�ा मा�ा समय



नौ �ॉ�म

बायो मे�े�टक मे�ेस

�शलाजीत गमी

����लना टेबलेट

अ�गंधा

नोनी वेलनेस ���क

1
1
1
1
1
1

-

-

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

कलाई पे पेहने

मे�ेस पे सोएँ

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने से पहले

पा�कसन / कंपन�

�ोड� सं�ा मा�ा समय

नौ �ॉ�म

बायो मे�े�टक मे�ेस

नोनी वेलनेस ���क

1

1

1

-

-

1 - 0 - 1

कलाई पे पेहने

मे�ेस पे सोएँ

खाने से पहले

पेरा�ल�सस

�ोड� सं�ा मा�ा समय

कांचनार गु�ुलु

सी ब�ोन� वेलनेस ���क

नोनी वेलनेस ���क

आमला

1

1

1

1

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2

खाने के बाद

खाली पेट

खाने से पहले

खाने के बाद

थाइरोइड

�ोड� सं�ा मा�ा समय

ऑथ� तेल

बोसेवे�लया

कैि�शयम

ऑथ� टेबलेट

नोनी वेलनेस ���क

�वटा�मन डी3

कैशोर गु�ुलु

�नयो�डयम कमर का प�ा

�नयो�डयम गुठने का प�ा

1

1

1

1

1

1

1

1

1

सं��मत जगह पर

1 - 0 - 0

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 1 - 1 - 1

2 - 0 - 2

-

-

दै�नक

खाने से पहले

खाने के बाद

खाली पेट

खाने से पहले

दै�नक

खाने के बाद

कमर पर पहन�

घुटने पर पहन�

जोड़� का दद�- आथ�री�टस

�ोड� सं�ा मा�ा समय

कैशोर गु�ुलु

��फला

गुडची घनु

नीम टेबलेट

1

1

1

1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2 

1 - 0 - 1 

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने से पहले

यू�रक ए�सड

�ोड� सं�ा मा�ा समय

कैशोर गु�ुलु

कामदधुा रस

सीएमडी

��फला

पादा�ंग 

1

1

1

1

1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1 

3-4 बुँदे पानी के साथ

1 - 0 - 1 

-

खाने के बाद

खाने के बाद

दै�नक

खाने के बाद

माग�दश�न के अनुसार

�प� संतुलन

�ोड� सं�ा मा�ा समय



डीप ��प गु�ी

अ�गंधा

बायो मे�े�टक मे�ेस

1
1
-

0 - 0 - 1

2 - 0 - 2

-

सोने से पेहले

खाने के बाद

मे�ेस पे सोएँ

अ�न�ा

�ोड� सं�ा मा�ा समय

नोनी जवेलनेस ���क

नैनो कर�ू�मन

बोसेवे�लया

1
1
1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 0

1 - 0 - 0

खाने से पहले

खाने के बाद

खाने से पहले

एचआईवी/ए�स

�ोड� सं�ा मा�ा समय

सफेद ध�े

����लना टेबलेट

नीम टेबलेट

नोनी वेलनेस ���क

तुलसी �ॉप

��न अ�ा���ट ��म

एलो�वरा वेलनेस ���क

रडे एलो�वरा वेलनेस ���क

1

1

1

1

1

1

1

2 - 0 - 2

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने से पहले

कभी भी

दै�नक 

खाने से पहले

खाने से पहले

�ोड� सं�ा मा�ा समय

एलो�वरा वेलनेस ���क

रडे एलो�वरा वेलनेस ���क

नोनी वेलनेस ���क

����लना टेबलेट

1
1
1
1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2

खाने से पहले

खाने से पहले

खाने से पहले

खाने के बाद

भूख ना लगना

�ोड� सं�ा मा�ा समय

बोसेवे�लया

नोनी वेलनेस ���क

तुलसी �ॉप

पुनना�वादी गु��ू

1

1

1

1

1 - 0 - 0

1 - 0 - 1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

2 - 0 - 2

खाने से पहले

खाने से पहले

कभी भी

खाने के बाद

यू�रन �ॉ�म

�ोड� सं�ा मा�ा समय

आंत� क� सम�ा

नोनी वेलनेस ���क

एलो�वरा वेलनेस ���क

रडे एलो�वरा वेलनेस ���क

नीम पंचांग घन

1

1

1

1

1 - 0 - 1 

1 - 0 - 1 

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2 

खाने से पहले

खाने से पहले

खाने से पहले

खाने के बाद

�ोड� सं�ा मा�ा समय

अजु�न घन

नैनो कर�ू�मन

नोनी वेलनेस ���क

����लना टेबलेट

1
1
1
1

2 - 0 - 2

1 - 0 - 0

1 - 0 - 1

2 - 0 - 2

खाने के बाद

खाने के बाद

खाने से पहले

खाने के बाद

छाती म� दद�

�ोड� सं�ा मा�ा समय



जनजनाहट

बी12 �े 1 1 - 1 - 1 - 1 कभी भी

�ोड� सं�ा मा�ा समय

0 - 1 - 0

1 - 1 - 1 - 1

सुबह

बाल धोने के �लए उ�चत मा�ा

�दन म� एक बार

2 - 0 - 2

�दन म� एक बार

कभी भी

कभी भी

१-१- �दन के अंतर पे 

बाल� को धोने के बाद 

१-१- �दन के अंतर पे 

खाने के बाद

कभी भी

बायो�टन गमी

बी12 �े

आग�न बायो�टन शै�ू

कंडीशनर

हेयर टॉ�नक

स�मृतलोह

हेर �ोथ सीरम

1

1

1

1

1

1

1

बाल� का झड़ना

�ोड� सं�ा मा�ा समय

प�ादी �ाथ घन

बी12 �े

बोसेवे�लया

नोनी वेलनेस ���क

बायो मे�े�टक मे�ेस

1

1

1

1

1

2 - 0 - 2

1 - 1 - 1 - 1

1 - 0 - 0

1 - 0 - 1

-

खाने के बाद

कभी भी

खाने से पहले

खाने से पहले

मे�ेस पे सोएँ

माइ�ेन

�ोड� सं�ा मा�ा समय

एलो�वरा वेलनेस ���क

रडे एलो�वरा वेलनेस ���क

नोनी टथपे�ू

बी12 �े

1
1
1
1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

1- 1 - 1 - 1

खाने से पहले

खाने से पहले

दै�नक

कभी भी

मुंह के छाल�

�ोड� सं�ा मा�ा समय

�सकल सेल

नोनी वेलनेस ���क

तुलसी �ॉप

नीम टेबलेट 

1
1
1

1 - 0 - 1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

1 - 0 - 1

खाने से पहले

कभी भी

खाने से पहले

�ोड� सं�ा मा�ा समय

नोनी टथपे�ू

नोनी वेलनेस ���क

1
1

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

दै�नक

खाने से पहले

मुँह ना खुलना

�ोड� सं�ा मा�ा समय

नौ �ॉ�म 1 - कलाई पे पेहने

�व�करण/र�ेडएसन म� मदद करता है

�ोड� सं�ा मा�ा समय



नोनी वेलनेस ���क

बेरी वेलनेस ���क

सी ब�ोन� वेलनेस ���क

एलो�वरा वेलनेस ���क

रडे एलो�वरा वेलनेस ���क

30 �मली / �दन म� दो बार गुनगुने पानी के साथ

25 �मली / �दन म� दो बार पानी/दधू के साथ

25 �मली / �दन म� दो बार गुनगुने पानी के साथ

30 �मली / �दन म� दो बार गुनगुने पानी के साथ

30 �मली / �दन म� दो बार गुनगुने पानी के साथ

�ट�णी

इरज़े ए�े गैल

फे�सअल �ॉप 

�वटा�मन सी सीरम

1

1

1

दै�नक

दै�नक

दै�नक

मुंह धोने के बाद

मुंह धोना

सोने से पेहले

दाना/मुँहासे

�ोड� सं�ा मा�ा समय

सीएमडी

��फला

नोनी वेलनेस ���क

1
1
1

3-4 बुँदे पानी के साथ

1 - 0 - 1

1 - 0 - 1

दै�नक

खाने के बाद

खाने से पहले

सम� �ा�

�ोड� सं�ा मा�ा समय

��न अ�ा���ट ��म

तुलसी �ॉप

नीम साबुन

आमला

नोनी वेलनेस ���क

1

1

1

1

1

1 - 0 - 1

3-4 बार 2-3 बूंद पानी के साथ

दै�नक

2 - 0 - 2

1 - 0 - 1

दै�नक 

दै�नक

दै�नक

खाने के बाद

खाने से पहले

सोराय�सस / �चा रोग

( ��म ल�  और इसे तुलसी �ॉप के साथ �मलाएं और �भा�वत जगह पर लगाएं )

�ोड� सं�ा मा�ा समय

����लना टेबलेट

��न अ�ा���ट ��म

�वटा�मन सी फेसवोस

�वटा�मन सी सीरम

1

1

1

1

-

१ - ० - १

आँख� के �नचे

सुबह / शाम

दै�नक

खाने के बाद

दै�नक 

दै�नक

सोने से पहले

आंख� के नीचे डाक�  सक� ल

�ोड� सं�ा मा�ा समय

ऐ�ी हेयरफॉल शै�ू

7 इन 1 हेयर ऑयल

हेयर टॉ�नक

हेयर कंडीशनर

����लना टेबलेट

1
1
1
1
1

सुबह

शाम

शाम 

सुबह

२ - ० - २

दै�नक

१-१- �दन के अंतर पे

१-१- �दन के अंतर पे

बाल� को धोने के बाद

खाने के बाद

रशेमी और चमकदार बाल� के �लए 

�ोड� सं�ा मा�ा समय
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